建設項目環境影響評價及其他環境保護行政許可情況：

《焦作麗珠合成製藥有限公司現狀環境影響評估報告》，於2016年12月15日通過備案；嚴格執行「三同時」制度，
落實環評要求的環保措施，環保設施運行正常。2017年12月20日通過國家新排污許可證申領審核工作，完成排
污許可證的申領工作，嚴格執行各項環境保護政策。2019年按照排污許可證要求，落實了各項管理任務。

141第五節 重要事項

麗珠醫藥集團股份有限公司  2019年年報

二十、 社會責任情況（續）

2. 履行其他社會責任的情況（續）

(4) 上市公司及其附屬公司是否屬於環境保護部門公布的重點排污單位（續）

(vii) 焦作麗珠合成製藥有限公司（續）

突發環境事件應急預案：

依照相關規定、要求，本著「預防為主，常備不懈；分類管理，分級響應；部門合作，分級負責；科學預防，高
效處置」的原則，編製了《焦作麗珠合成製藥有限公司突發環境事件應急預案》，本預案於2018年2月通過審核發
佈並備案（備案表編號：4108042018005L)。編製了《焦作麗珠合成製藥有限公司危險廢物環境污染事故應急預
案》，本預案於2018年1月通過審核備案。定期對公司內部進行環境因素和危險源辨識、應急預案演練等工作。
提高應急預案的可操作性、提高應急救援人員的工作水平與救援隊伍的反應和銜接配合的協調配合能力。公司
根據《焦作麗珠合成製藥有限公司危險廢物環境污染事故應急預案》的相關要求，分別於2019年6月21日和9月26
日，進行了精餾殘液泄漏和廢活性炭泄漏應急演練，演練符合應急預案規定的程序。

環境自行監測方案：

根據《國家重點監控企業自行監測及信息公開辦法（試行）》的有關要求，結合自身情況及時制定完成自行檢測方
案，經環保主管部門審核、備案並向公眾公開。監測項目分析方法遵守國家環境監測技術規範和方法；嚴格按照
國家相關規定做好監測分析儀的檢定和校準；按照環境檢測技術規範的要求安裝自動監測設備，2018年水質在
線監測設備已通過環境主管部門的驗收工作，並完成在線數據與焦作市平台的聯網工作；2019半年自動監測運
行正常，數據準確、有效、真實。

是否發佈社會責任報告

□是　✓否

本公司將於刊發本報告後的三個月內，根據《香港上市規則》附錄二十七的要求披露《環境、社會及管治報告》。

二十一、 其他重大事項的說明

本年度內，除本報告披露者外，本公司沒有發生有關附屬公司或聯營公司之重大投資、重大收購或出售，也沒有
發生其他須披露之重大事項。

142 第六節　股份變動及股東情況

麗珠醫藥集團股份有限公司  2019年年報

一、 股份變動情況

1. 股份變動情況
於2019年12月31日，公司股本構成如下：

單位：股
本次變動前 本次變動增減（＋，－） 本次變動後
數量 比例 公積金轉股 其他 小計 數量 比例

一、有限售條件股份 14,780,758 2.05% +4,455,997 +164,371 +4,620,368 19,401,126 2.07%
1、國家持股
2、國有法人持股 13,312,561 1.85% +3,993,768 – +3,993,768 17,306,329 1.85%
3、其他內資持股 1,468,197 0.20% +462,229 +164,371 +626,600 2,094,797 0.22%

其中：境內法人持股
境內自然人持股 1,468,197 0.20% +462,229 +164,371 +626,600 2,094,797 0.22%

4、外資持股
其中：境外法人持股

境外自然人持股
二、無限售條件股份 704,269,482 97.95% +211,258,466 -166,399 +211,092,067 915,361,549 97.93%

1、人民幣普通股 458,220,084 63.73% +137,443,647 -166,399 +137,277,248 595,497,332 63.71%
2、境內上市的外資股
3、境外上市的外資股 246,049,398 34.22% +73,814,819 – +73,814,819 319,864,217 34.22%
4、其他

三、股份總數 719,050,240 100.00% +215,714,463 -2,028 +215,712,435 934,762,675 100.00%

註：  有限售條件股份是根據中國證券登記結算有限責任公司深圳分公司提供的《限售股份明細數據表（信息披露報表）》數據填
列。

股份變動的原因

✓適用　□不適用

2019年6月，本公司回購註銷了1名不符合解鎖條件的激勵對象所持有的限制性股票2,028股，因此有限售股份減
少了2,028股。

2019年7月，本公司完成了以資本公積金向全體股東每10股轉增3股，轉增後本公司A股增加141,899,644股，H
股增加73,814,819股。

2019年10月，本公司部分董事和高級管理人員通過集中競價的方式增持了共計251,700股本公司A股，因而有限
售股份增加188,775股。

陸文岐先生已於2018年7月辭去本公司副總裁職務，其所持有的本公司股票自申報離任日起六個月內將予以全部
鎖定。陸文岐先生在其就任時確定的任期內和任期屆滿後六個月內，仍需繼續遵守相關減持限制（每年減持不得
超過其所持有股份總數的25%)，其所持有的本公司股票將於任期屆滿六個月後全部解除限售。因公司在其股份
全部鎖定期間完成了以資本公積金向全體股東每10股轉增3股，因此實際增加的無限售股份為22,376股，有限售
股份相應減少。

143第六節　股份變動及股東情況

麗珠醫藥集團股份有限公司  2019年年報

一、 股份變動情況（續）

1. 股份變動情況（續）

股份變動的批准情況

✓適用　□不適用